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CENY ogłoszeń:
Za wiersz milimetrowy 
wynosi: Zwycz. za tek­
stem 8 gr. Nadf .ano 
20 gr. Nekrologja 15 gr, 
Na pierwszej kol.30gr. 
Przed kron. i w rubryce 
.Repertuar" 27 gr. Po 
kronice i komun. 22 gr. 
Dział ekonom. 30 gr. 
Drobne ogł. za każdy 
wyraz 3 gr. Kupno I 
sprzedaż 5 gr. Matrym. 
6 gr. Posz. pracy 2 gr. 
Far' i na kolumn %eks*. 
po 27 gr. Ogłosz. zag*. 

o 50‘/» drożej.
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J E M I E na suknie i podszewki
G e rb e r  i S te in m etz

K opernika 5 5906

Nasze atuty.
■System „nacjonalizacji" podjęty przez so y jt-  

ty dla sparaliżowania prądów odśrodkowych na 
Ukrainie i Białorusi, użyty- jest równocześnie ja­
ko atut propagandowy, wymierzony przeciw Pol- 
■'ce i RuMiunji. Niemal każde wystąpienie tego lub 
owego z sowieckich dygnitarzy (a wystąpień tych 
mnoży się coraz więcej) zawiera mniej lub bar­
dziej niewybredny przytyk pod adresem położe­
nia mniejszości naiodowych w Polsce. Ostatnio 
ti. p. p. -Czubar, prezes Rady komisarzy lud. r.a 
Ukrainie, pozwolił sobie na twierdzenie, że „pra­
wnopolityczne położenie mniejszości w Rosji jest 
lepsze niż w Polsce". Oświadczenia w. tym i po­
dobnym stylu obiegają świat cały, przedostają się 
na łamy pism naszych mniejszości, gdzie ze 
•szczególną skwapliwością z© względów taktycz­
nych ss podkreślane. Stan licznych nicdlomagań 
na naszych ziemiach wschodniich, ibrak unormo­
wanych stosunków stw arza bardzo podamy grunt 
pod propagandowy zasiew Zinowiewów, Czttba- 
rów et consortes.

Najbardziej wszakże sprzyjającą okolicznoś­
cią dla podszeptów sowieckich, to zdumiewająca 
bierność propagandowa z polskiej strony. Na po­
ciski „gazowej" propagandy sowieckiej baterje 
naszych oficjalnych baców ek niemal, że z reguły 
milczą. W  odpowiedzi na lotne uderzenia propa­
gandy sowjeckiej; skierowanej pod adresem 
„wsiem wsiem" (a obliczonej orzedewszystkiem 
na trafienie do nastrojów naszych Ukraińców 
i Białorusinów), (podrywa się tu i ówdzie zale­
dwie wystrzał publicystyki polskiej. Ten. je­
dnak mija bez echa w  teatralnym szumie propa 
gardy sowieckiej.

Ow >rak wszelk;ego przeciwdziałania z pol­
skiej strony, to pierwszy punkt zaczepienia do 
zaleceń niniejszych rozważań. Ni© wolno nam 
sowieckich propagandowych inspiracji pozosta­
wiać bez odpowiedzh Trzeba przejrzeć i przewi­
dzieć spustoszenia, jakie wyrządzić może akcja 
sowjeckich suflerów. Nasze placów ki oficjalne mu­
szą przyswoić sobie współczesny sposób oddzia 
Tywania na opinję międzynarodową. Na każdą 
bombę z marką: „wsiem wsiem" winien lecieć 
w .świat paraliżujący pocisk polski. Równolegle 
do akcji, zastosowanej do sowieckiego eksportu 
propagandowego, musi iść państwowa akcja pro- 
jjagandowa na terenach, na które zagięty został 
oarol sowjecki.

A skutecznych argumentów, przeciwstaw­
nych atutów, nie jesteśmy bynajmniej pozbawieni. 
Wobec roztoczonego mirażu rzekomego raju ukra­
ińskiego i białoruskiego W granicach Związku so­
wietów nie jesteśmy bezsilni. W ystarczy syste­
matycznie odchylać kulisy, akcesorja pozorów 
sowieckiej „nacjonalizacji", wskazywać na jej 
istotne cele, odsłaniać przysłoniętą w  jaskrawe 
szaty pozorijw „szczęścia" rzeczywistość sowjec 
ką. Niema najmniejszych podstaw do obawy, by 
naw et dzisiejszy, bardzo niedoskonały ohraiz sto- 
sunkuw na naszychzieirraeh wschodnich, nie w y­
trzymał porównania z „prawno-polityczniem" po­
łożeń'em „republik" kresowych Rosji. W prawdzie 
terytoria, objęte zagadnieniem mniejszości ukra-

Kresy potrzebują sanacji.
CZAS PRZEWIETRZYĆ WOJEWÓDZKIE ZA- 

KA M ARKI.
Warszawa. (AW.) „Kur. Wai'.*z.“ zamiesz­

cza wywiad z min,. Hubnerem, który mówiąc o 
wykryciu organizacji dywersyjno-komunistyczne:; 
w województwach wschodnich oświadczył, że 
choć organizatorzy zamierzali pociągnąć za sobą 
ludność miejscową, wysiłki ic h . zakończyły się 
niepowodzertiem. Ludność bowiem nie dała się 
sprowokować do działań antypaństwowych. Min. 
spraw wewn. podkreślił niedostateczny stan bez­
pieczeństwa publicznego na kresach.

SOWIETY CIĄGLE SPISKUJĄ.
Moskwa. (AW.) We czwartek odbyf się tu 

w polskim klubie komunistycznym wiec eeien  
założenia protestu przeciw rzekomemu białemu 
terrorowi w  Polsce. Na wiecu tym, zwołanym 
przez polska sekcję partji komunistycznej prze­
mawiali Feliks Kołrn i Dąbal. Uchwalono rezolu­
cje protestujące przeciw rzekomym represjom i 
ostro krytykowano PPS., za to, że swym auto­
rytetem pokrywa rzekome represje.

ińskich i białoruskich w Rzeczypospolitej, nie mają 
„wyodrębnionych" granic, ni© uprawiamy syste­
mu „ukrainizacji" czy ,,biało>rutenizacji“, niemniej 
zakres uprawnień konstytucyjnych, z jakich ko­
rzystają nasi Ukraińcy i Białorusini, stanowi sumę 
swobód obywatelskich, do których daleko jeszcze 
obywatelowi „republik" Ukrainy czy Białorusi.

Sedno rzeczy leży w tern, że Ukra­
ińcy i Białorusini Rzeczypospolitej 
maja możność tucz niedoskonała może jeszcze) 
wychowywać swe indywidualne społeczności, 
piielęgn cwać swą odrębność kulturalną i narodo­
wą, przyswajać sobie zdobycze myśli cywiliza­
cyjnej całego świata. _ A w  dziedzinie gospodar­
czej? W szak stan ekonomiczny ziem wischodnich 
przy wszystkich istniejących nadal niedomaganiach 
stałe się podnosi. Chłop ukraiński czy białoruski, 
acz nic nie korzytający z „przywilejów" zaboru 
ziem obszarników, ma podstawy do rozwoju do­
brobytu. Odpowiednie zarządzenia gospodarcze 
państwa, których należy się spodziewać w wyni­
ku uzdrowieniu skarbu, wzmaga podstawy tego 
rozwoju. Unormowanie sprawy samorządów bę­
dzie dalszym owocnym etapem w kształtowaniu 
się życia naszych ziem wschodnich.

Mamy więc w reku już teraz atuty, z któremi 
dotrzeć można do opinii naszych mniejszości kre­
sowych, najbliższy czas 'bogactwo tych atutów 
tylko spotęgować może.

Niedomagania gospodarcze sowjefÓY są da­
leko poważniejsze. Chodzi lednak o to, by umieć 
‘wartość i naszych walorów przyswoić komu nale­
ży, by  umieć wykazać iau wyższość ponad bły­
skotki sowjeckie.

Oczywiście, dalecy jesteśmy od przypuszcze­
nia, by  program zalecony y  ypełnić mógł całość 
zagadnienia stojącego przed nami. O przebiegu 
jego zadecyduje samo życie, trzeba tylko trzymać 
stale rekę na jego pulsie i regulować umiejętnie 
bieg wpływu państwowego.

Drugi zasadniczy atut. jaki możemy prze­
ciwstawić propagandzie sowieckiej „nacjonaliza­
cji", to kryterium naszego stosunku do zagadnie­
nia Ukrainy (czy Białorusi) jako takiej. Mieliśmy 
czas świetności, czas rozmachu naszej myśli pań­
stwowej, kiedy trzymaliśmy inicjatywę kształto­
wania wspomnianego zagadnienia. W  biegu w y­
padków dalliśmy sobie w yrw ać tę iniojlatywe. 
Zamiast rozstrzygnięcia sięgającego w przyszłość, 
trzeba było wybrać kompromis: traktat ryski. — 
W ramach jego postanowień, byie ty k o  lojalnie 
przestrzeganych przez Związek sowietów, dałyby 
się ułożyć poprawne, a nowet przyjazne stosun­
ki Polski z sowietami. Zamiast jednak lojalności

mamy do czynienia ze stałem omijaniem postano­
wień traktatu ze strony sowietów z taktyką- za­
kusów, z objawem mieszania się do wew nętrz­
nych stosunków. Rzeczyposipilitej. Raz po raz 
w sposób niedwuznaczny śią nam sowjety zapo­
wiedź imperialistycznego pochodu na nasze 
ziemie.

Dobrze zdajemy sobie sprawę z niemocy obe­
cnej sowietów' dla realizacji ^ych prowokacyjnych 
pogróżek, te jednak i ewentualność próby ich sto­
sowania musimy brać pod uwagę i przygotować 
materiał odporu. P rzy  takiej właśnie ewentualno­
ści atutem w naszjTn ręku będzie stosunek do 
tych zagadnień, które w  oPinji sowietów uważane 
są jako dla nas groźne. Tymczasem zgoła tak nie 
jest. Wtaśnie Polska wcbec zagadnienia Ukrainy 
i Białorusi ma możność ustosunkować się w razie 
potrzeby w sposób daleko -bardziej szczery i rze- 
leEny aniżeli Moskwa. Nie nam zagraża niepodle­
głość Ukrainy i Białorusi. A niepodległość tych 
ziem jest do pomyślenia właśnie tylko w  ramach 
„wyodrębnionych" granic na terytorium sowie­
tów (w niejednym szczególe zgłosiliby Ukraińcy, 
czy Białorusini wobec Rosji żądanie dalszej „re­
gulacji"). Oto są nasze „miraże" przyszłości. — 
Podstawę do tego należy nam już obecnie two­
rzyć. Musimy znaleść programowy współdźwięk 
w tych kołach Ukraińców czy Białorusinów, któ"e 
umieją patrzeć za kulisy sowieckiej „nacjonaliza­
cji", które widza właściwe drogi jutra. Nie mamy 
złudzeń co ido tego, by sromotnie zlekceważony 
teretl naszych dotychczasowych wpływów w  my­
ślących i niezależnych kołach Ukraińców, dał się 
łaiWo na nowo pozyskać i utrwalić. Możliwości 
jednak po temu istnieją. Odnaleść Je i dać im żyć, 
oto jedno z zagadnień twórczej myśli ,polskie’, oto 
podstawa do wartości podkreślonego atutu. Z roz­
mysłu operujemy myślowymi skrótami; .rozpro­
wadzenie koncepcji wdzięczniejsze zadanie mieć 
może w' momencie właściwym, na terenie samej 
zalecanej pracy E. R.

O fice rskie cywilne CZAPKI oraz 
wszelkie qzdoby wojsko­

we po 
leca L. B. SAP AK My. 3 . | U t

pierwsze drzwi na prawo. Z dostarczonego materjału 
wykonuje najsolidniej.____________ 729

l Y I E B T W A Ł i  O K A Z J A !
Torebki prawdziwe alpakowe 135**
Budziki z roczną gwarancją 11.500
Systemy Roskopy z gwar. roczną 9.000

oraz wielki wybór zegarów pendułowych i kieszonkowych 
nuleca i i  HEM NER f ^ l k s  6. wszelką reperację ze­
garmistrzowską wykonuje szybko i precyzyjnie. 5962
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Budżet marcowy dal przewyźkę.
Warszawa. (AW.) Budżet na marzec w yka­

zuje przewyźkę dochodów nad wydatkami w su- 
rnie 10 miljonów złotych. Pozwoli to ministrowi 
skarbu nie korzystać z nadzwyczajnych wpływów

Nowy pień ądz.
WPkOWADZFNIE ZŁOTEGO I ROLA BANKll 

POLSKIEGO.
(m) Dzień jutrzejszy będzie przełomowym 

w gospodarce finansowej . Państw a Pulskiegu — 
ukaże się bowiem poraź pierwszy złoty polski, 
jako środek płatniczy, równocześnie zaś przesta­
nie istnieć Polska Kraj. Kasa Pożyczkowa, prze­
kazując swe agendy Bankowi Polskiemu.

W  celu poinformowania czytelników, w  jalki 
sposób odbędzie się ta zasadnicza zamiana, zwró­
ciliśmy się x  prośbą o infonnacje do Dy rekcji P. 
K. K. P. i otrzymaliśmy następujące wyjaśnienia.

Na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 14 kwietnia b. r. o  ^mianie u- 
stroju pieniężnego stanie się złoty od poniedział­
ku środkiem płatniczym na terenie Państwa Pol­
skiego, marka polską zaś przestanie nim być dnia 
80 czerwca b. r. Wszelkie wpłaty ina rzecz Skar­
bu będą do tego dinia przyjmowane bądź w mar­
kach, bądź też w  złotych, wypłaty zaś będą się 
odbywały wyłącznie w złotych. Marki wpływa­
jące tytułem spłaty kredytów nie będą ponownie 
puszczane w obieg. Od 1 czerwca Skarb przy­
stąpi do wymiany mairek na bilety Banku Pol., 
oraz monety, względnie bilety zdawkowe. Obo­
wiązek dokonywania wymiany ustaje z dniem 31 
maja 1925 r.

Bank Polski, który jutro jro uroczystem na­
bożeństwie rozpocznie urzędowanie, wypuści w 
Obieg bilety obiegowe ipo 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100
1 500 zł. Na drobniejsze kwoty niema jeszcze bi­
lonu, ani środka zastępczego, co wprowadzi mo­
że na razie pewne zamieszanie, później jednak po­
jawią się bilety zdawkowe, które następnie bę­
dą zastąpione monetami zdawkowem5. Emisja bi­
letów zdawkowych opiewać będzie na sumę naj­
wyżej 150 miljonów zł. w  odcinkach wartości do
2 złotych.

Bilety zdawkowe po 1 groszu są wykonane 
z pociętych banknotów 500.000-ma rkowych , zaś

Z  T E A T R U .
Teatr Wielki: „Żona Hassana Agi“. Dramat w 3 
aktach Milana Ggrizovlć‘a, Przekład W. Pogo­

nowskiej.

Uśmiechająca się do słońca, wystawiająca na 
jego pieszczoty kraina falujących wzgórz, wartko 
płynących rzek, bujnej zieleni — oto Chorwacja, 
tak się przedstawia przejeżdżającemu tia wiosnę 
podróżnikowi. Pełne a  łagodne obcowanie nieba 
i ziemi, słodycz pieszcząca oko i powaga, pełna 
czaru i umiaru — oto cechy krajobrazu. Jaki kran 
tacy ludzie: mocni, serdeczni a pełni szanującej 
siebie i innych powściągliwości.

W ystawiony wczoraj dramat zmarłego przed 
rokiem jugosłowiańskiego pisarza w indywidual­
ności swej zawiera wszystkie dodatnie cechy 
środowiska, które — jak widać — nie zamyka się 
w obrębie swoich czterech ścijn  i swojej teraź­
niejszości, lecz wyciąga rece równocześnie — ser­
decznie i po przyjacielsku — ku zachodowi i ku 
własnej przeszłości, co harmonijne i pełne odbicie 
znajduje w „Żonie Hassana Agi“, organizmie od­
rębnym — i refleksie świata.

Rzeka ‘dramatu i łany epiki, a bujne życie, 
uśmiechające się pogodą, karcąc burzami, jest 
ruchem fal, kołysaniem się łanów, gładzonych po  
dmuchem wiatru. Uśmiecha sie widz radośnie, 
oddycha szeroko i radby z każdym podzielić się 
wrażeniem, że tu jest życie, życie w każdeni 
słowie, życie w każdej postaci i w pędzie aKCji 
i w jej zatrzymywaniu sie wokoło rodzajowych, 
charakterystycznych scen. I chciałoby się, by jak 
najwięcej tego samorodnego, mocnego a głębo­
kiego życia (przeniknęło z utworu do przedsta-

iak pożyczka dolarowa i kolejowa, oraz innych, 
które w  dniu 30 marca przyniosły około 7 niijL 
złotych. Dzdęjki nadwyżce budżetu kulej utrzyma 
na wydatki inwestycyjne 5 mil. fr. zlot.

5-gro-pzowe z 10-mlljo nowy cli. Natomiast bilety 
po 10 groszy będą wykonane na specjalnym pa­
pierze z widokiem kolumny Zygmunta, 20-gros.zo-- 
we z Kopernikiem i 50-groszowe z pomnikiem 
Poniatowskiego.

iPuszczemie w obieg monet zdawkowych 
metalowych nastąpi w sierpniu.

Bank Polski ma przyjąć aktywa i passywa 
BKKP pocihg jej bilansu z dnia poprzedniego, Do 
tych aktywów należą: 1) waluty oraz dewizy za­
graniczne (1 dolar — 5 i8 zł. — inne waluty po­
dług przeciętnego ich kursu w  stosunku do dola­
ra na podstawie notowań giełdy londyńskiej w  
okresie 14—26 kwietnia, w  razie braku notowań 
giełdy Iond. będą zastosowane kursy giełdy zu- 
rychskiej); 2) pozostałość5 u korespondentów za­
granicznych; 3) portfel weksli zdyskontowanych 
w walucie złotej 4) pożyczki terminowe, zloto­
we, udzielone na zastaw papierów o stałem opro­
centowaniu; 51 kupony płatne od papierów pań­
stwowych.

Passywa: 1) pozostałości na rachunkach w 
walucie zagr., 21 pozostałości na rachunkach ży ­
ro wy ch i rachunkach korospondentów w mar­
kach' polskich.

Bank Polski ma przeprowadzić bezpłatną li­
kwidacje nie,przejętych aktywów i passywów P. 
K. K. P. na rachunek Skarbu Państwa i o prze­
biegu likwidacji składać będzie Ministerstwu 
Skarbu miesięczne sprawozdania. Likwidacja ma 
być ukończona do końca r. bież.

B. P ma przsdąć do bezpłatnego depozytu 
skarbu wy-kalzywany w aktywach PKKP. zapas 
kruszcu, oraz przechowywane poza bilansem ko­
sztowności.

Nieruchomości należące do PKKP. i zajmowa­
ne iprzez nią, a stanowiące własność Skarbu Pań­
stwa, obejmie Bank Polski na razie w  najem i 
przez cały czas trwania przywileju emisyjnego 
Banku Polskiego zajmowane przezeń domy nie 
mogą być nikomu sprzedane.

wiienia, by wszyscy odetchnęli ta atmosferą szcze­
rości, natury, prostoty.

Zagadnieniem głównem jest miłość głęboka 
ludzi dumnych i silnych, ludzi, których mowa 
wrogiem jest pragnącego sie wypowiedzieć uczu­
cia i zamiast je objawić ukochanej osobie, wpę­
dza je z powrotem do wnętrza. Problem analogi­
czny ao tragedii Zygfryda i Brunhildy. Słowo, 
mające łagodzić przebija; dłoń, gotująca się do uś­
cisku, odtrąca, a ci, których wszystko, najgłębsza 
miłość, jednorodność wielkiego, szlachetnego, ludz 
kiego typu — przeznaczyła do wyższej ponad 
wszelkie dotychczasowe formy harmonii dusz — 
rozchodzą się, walczą z oddali na serca, walczą 
tłumioną tęsknotą, przygłuszonem wewnętrznem 
wołaniem, które niespełnione- staje się na chwilę 
rozpaczą, nienawiścią. Dopiero w  otchłani rozłąki 
poznają, jak bardzo byli ze sobą zrośnięci, by 
w obliczu śmierci olśnić się ujrzeniem najwyższej 
bliskości, najgłębszego posiadania, złączonego 
— może właśnie dlatego — z utratą.

Przybywał ranny w  beju Aga Hassan zonę 
Hassanaginicę, by przybyła do niego. Przyzyw ał 
sercem. Chciał, by seTce jej usłyszało milczące 
wołanie jego serca, usychającego z tęsknoty — a 
gdy nie przybyła, rozsrożył się wewnętrznie, 
uznał, że jest to więcej niż nieodwzaiemmeme 
miłości, bo wręcz zdrada. Ona. niewizywana, skrę 
powana zwyczajami i obowiązkami, nie przybyła. 
A otrzymawszy od męża wieść, by nie czekała 
nań — zapowiedź zerwania — chce się zabić. 
Dzieci i służba stają na przeszkodzie. Przybyw a 
jej brat, by zabrać ia z sobą. Powraca nrąjż.

Aid pierwszy skonstruowany jest wyraziście, 
mocno, w w y s o k im  stopniu dramatycznie. Zwol­
na, opornie — słowo trzeba wyciągać po słowię 
—■ odkrywa się konflikt Chmurami zaciąga się

Kara Boża sa nicmiecfeict im h k f r i .
Nagła , śmierć Stinnesa i Helferjcha w yw oła­

ła w prasie nacjonalistycznej przerażenie. Bicz 
boży strzaskał dwa największe filary endecji nie­
mieckiej. Pierwszy finansował akcję wyborczą 
a drugi słowem niszczył demokrację. Prasa na­
cjonalistyczna okryła się żałobą. W kołach par­
lamentarnych sondują już myśl, czy nie należało­
by zmienić orjentację polityczną w tym kierunku 
by idojść do porozumietma między nacjonalista­
mi a partją ludową, centrum i demokratami, i 
stworzyć nową większość parlamentarną. Polity­
ka kastowej nienawiści, bismarkowskiej buty. 
waiki z naprawą skarbu, i traktatem wersaDkim 
poniosła niespodziewaną klęskę.

NAPAD LITEWSKICH SZAUL1SÓW.
Wilno. (Pat) „Słowo“ podaje 'wiadomość 

z pogranicza litewskiego treści następującej • 
Wczoraj bandy szaiulisów litewskich dokonały 
napadu na odcinek posterunku policji granicznej 
w Ratiszkach w powiecie bracławskim. Podkradł- 

się lasami p.- Gutowskiego położonemi po 
tamtej stronie granicy, szaulisi rozpoczęli ostrze­
liwać posterunek policji granicznej. Ofiar w lu­
dziach nie było.

Z PRZEBIEGU ROKOWAŃ LONDYŃSKICH. 
Londyn. (Pat.) Reuter donosi, że przewodni­

czący delegacji rosyjskiej Rakowsky oświadczył, 
iż dotychczasowy yzeb irg  rokowań ?ngielsko- 
rohyjskich uważa’ za pomyślny. Obie strony w 
czasie rokowań wykazały dużo dobrej woli. W  
rokowaniach nie wyłoniły się dotychczas żadne 
poważniejsze różnice zdań. Rakowski ma nadzie­
ję, że w przyszłym tygodniu kilka poszczególnych 
spraw uda się załatwić. Zatwierdzenie poszcze­
gólnych punktów nie będzie zdaniem Rakowskie­
go odłożone aż do czasu ogólnego uregulowania 
stosunków angielsko-sowjecKich.

Londyn. (Pai.) Delegat sowjedki Rakowski 
ozndjmił przedstawicielowi Biura Reutera, że pro­
test rosyjskich Rad robotniczych przeciw propo­
zycjom bankierów angielskich nie należy uważać 
za oficjalny dokument, jakkolwiek protest ten jest 
w kilku punktach zgodny z opinią rządu sowiec­
kiego Na ogól 'jednak protest nie jest wykładni­
kiem polityki sowieckiej.

 0X0------

ciemniejące niebo. Nie wiemy czemu cierpi Has- 
sanaginica. Ona nie wie, czemu odtrąca ją- mąż. 
On zbliża się zdała jak biuza. Słychać jej zbliża­
jące się, rosnące oznaki. Aż wre-szcię piorun: 
spór między -mężem a żoną, a  raczej spór ich serc, 
żądających od siebie najwięcej, walka w ew nętrz­
na między uczuciem i dumą. Najwyższe napię­
cie podziemnego uczucia i kłócąca się z niem po­
wierzchnia mowy. Mąż odtrąca żonę, żona opusz­
cza męża.

Akt II. Zrazu epiczne ^pofolgowanie. Hassagi- 
nica, rozwódka, przebyw« u swojej matki. P rzy­
chodzą swatki nd Imoski Kadija. Proszą o jej r°kę. 
Długa przytem toczy się rozmowa z matką. Has- 
saginica, która dotąd wszystkie odprawiała swat­
ki, godzi się na nowe zamążpójście. Jest to akt 
zemsty, samobójstwa duchowego, wyczerpanie 
się sił nerwowych, które pożądają jakiegokolwiek 
końca. Pezomie p o r j w ,  przypadek, w  istocie rze­
czy jednak głęboko związany z psychologjr po­
staci.

Akt trzeci, to antyteza pierwszego. Mąż cze­
ka tak, jak uprzednio czekała żona. Gest naj­
mniejszy wyciągającej się do pojednania dłoni 
żony, a podda się. Ból najgłębszy pod maska 
siogości, burze wewnętrzne pod pozorem snołę- 
ju. Sytuacja równocześnie w wysokim stopmu 
teatralnie efektowna i uczuciowo praw dziw e: we­
selny pochód rozwiedzionej żony ma przejść pod 
oknami zamku pierwszego męża. On siedzi suro­
wy, a serce łamie się w niim z oczekiwania i bó­
lu. Ona idzie do ślubu z innym, a serce całe — 
\y upokorzeniu, tęsknocie, uczuciu — w yry w? sie 
do Hassana (narzeczony Kassaneginicy, — to  po­
trącony — i porzucony — problem miiości innei- 
współczuijącej, zdobywającej tęsknota, rezygna­
c ją ). Hassaginica wstępuje do zamku, by pcłżiegn ? -
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P odw ieszenie b a r za fa łs zy w e  obliczanie złotegg.
Elektrycznym komisjom i elektrycznie podwyższającym kupcom pod rozwagę!

W arszawa 26 IV Tel. wł. (G) Pos. W yrzy­
kowski (Z. S. L.) interweniował dziś u premiera 
Grabskiego w sprawie zapowiedzianej podwyżki 
cen Mętów tramwajowych w W arszawie w z wio, 
zku z przeliczaniem marek na złote. Zamierzana 
pod'wyżka zmieniłaby cenę biletu z 25(1.000 na
150.000 w  formie zaokrąglonej ceny 14 gr. na 20 
gr. Zdaniem pos. Wyrzykowskiego jest to nie­
bezpieczny precedens, który znajdzie łatwo licz­
nych naśladowców wśród kupców', o ile nie będą 
przedsięwzięte pewne środki zaradcze.

Prem. Grabski oświadczył, że Rada Minist 
uchwaliła dziś treść rozporządzenia prezydenta 
Rzpltej, na podstawie którego wszystkie nieścl 
słości przy przeliczaniu mar&k n» złote karane 
będą grzywną od 5.0(10 zł. lub 1 miesiącem are­
sztu, Minister spr. wewn. Hubner ma zwrócić 
uwagę magistratu m. W arszawy specjalnie na to 
rozporządzenie.

KARY ZA PRZEKROCZENIA PRZY PRZLRA- 
CiiOWANIU MAREK POL. NA ZŁOTE.
Z powodu zmiany waluty ukaże się w  tych 

dniach rozporządzenie prez. Rzplitej w  przedmio­
cie kar za przekroczenia przepisów o relacji m ar­
ki polskiej do złotego. Rozporządzenie to brzmi: 1) 
kto w czasie, w którym marka .polska i złoty pol­
ski 3ą prawnym środkiem płatniczym bezprawni© 
a) żąda zapłaty w  jednym ze środków płatniczych 
z wykluczeniem drugiego, bądź też odmawia 
przyjęcia jednego ze środków płatniczych, b) żą­
da zapłaty według relacji innej niż ustawowa, lub 
też odmawia przyjęcia zapłaty ofiarownej zgod­
nie z relcją ustawową, c) w celu obejścia przepi­
sów o ustawowej relacji środka płatniczego pod­
wyższa ceny albo inne należytości, biedzie kara­
ny grzywną od 50 do 5.000 zlofyich, albo areszt 
do czterech tygodni. Obie te kary można orzec 
także łącznie, d) pod przepis paragrafu l) nie pod­
padają zaokrąglania należności w górę do najbliż­
szego grosza albo do najbliższych 10.000 marek 
polskich, 3) przepis paragrafu 1) nie wyklucza za­
stępowania .surowszych przepisów ustawowych, 
4) do orzekania o (przestępstwach przewidziane 
są właściwe Sądy powiatowe ((poflcoju) PKKP. 
wydała tabelę zamiany marek polskich na złote 
i ziote na marki polskie.od 'jednego do 1 miliona 
złotych i od 20.000 marek do 1 miliarda marek.

się z dziećmi — i przy tej sposobności — w nil 
czeniu wożegnac się i porachować — z dawnym 
mężem. W yrywają się ku sobie serca, choć od­
wracają się oczy. Lecz gdy on ciśnie jej wyrzut, 
że ma kamienne serce, serce to, kamienne a no:- 
czulsze —- pęknie. Jasnowidzenie miłości — 
i śmierci. Oli ją odzyskuje duchowo, na zawsze 
— i na zawsze traci.

W wystawienie tej głębokiej, szczerej a efe­
ktownej sztuki, teatr lwowski nie włożył dosta­
tecznej staranności ani pomysłowości. Nie było 
szczytów, nie było pędu ani przystawania, nie by­
ło’ zmagania się wewnętrznego. Wyjąwszy sto­
sunkowo udatną pierwszą część a. 1. reżyserii 
nie dopisała. Charakter aktu III. — wielokrotnie 
podkreślany nastrój zbliżającei sie śmierci — nie 
był wydobyty. Na scenie jasno, dzieci bawią się. 
jakby nigdy nic. Starosta weselny — osoba kreu­
jąca go, raziłaby na najmniejszej scenie amator­
skiej na prowincji — zabił nastrój końcowy, w  nsj 
bardziej tragicznych miejscach wyw oływ ał sal­
wy śmiechu.

Z grających na wymienienie zasługuje f j  
Barwlńska w roli Hassaginiey. bardzo staranna
i nadzwyczaj poprawna. w momentach najgłęb­
szych docierająca do głębi życia wewnętrznego, 
w stylu i tonie szlachetna, w  przełomowych mo­
mentach głosem przywodząca na pamięć Soiską, 
oraz p. Melski-Kowalski, zupełnie poprawny w t oli 
starego sługi. Reszta grających albo blada albo 
źle obsadzona. — Dekoracje szablonowe bez 
styłu.

Sztuka, mimo wszystko, miała wielkie i zasłu­
żone powodzenie.

Włodzimierz Jampoiski.

Z Rady ministrów:
PROJEKT ZOBOWIĄZAŃ HIPOTECZNYCH 

W ZŁOTY CH.
Warszawa. (Pat.) Rada min, w  dniu 26 bin. 

uchwaliła projekt rozporządzenia prezydenta 
Rzplitej, na mocy którego umowa zawierana 
z zastrzeżeniem zabezpieczenia hipotecznego mo­
że opiewać na waluty obce albo złoite w złocie, 
oraz może być zabezpieczona hipotecznie przy 
zachowaniu następujących postanowień: W ierzy­
telność opiewająca na walutę obcą zabezpieczo­
na hipotecznie płatna jest w  walucie polskiej we­
dług kursu dnia poprzedzającego zapłatę, można 
również zasirzedz, aby wierzytelność ta płatna 
była efektywnie w walucie, w 'jakiej została w y­
rażona,. Wierzytelność opiewająca na złote w zło­
cie zabezpieczona hipotecznie płatna jest według 
równowartości 9/31 gram? czystego złota za je­
dnego złotego w  złocie. Równowartość ta obli­
czona będzie według wartości złotego ogłoszonej 
w ..Monitorze Polskim*1 na (podstawie ceny złota 
na giełdzie w  Londynie i przeciętnego kursu funta 
szterlinga na giełdzie w  W arszawie. Można rów­
nież zastrzedz, aby wierzytelność hipoteczna! o- 
piewaijąca na złote w  złocie płatną była efektyw­
nie złotemi monetami polskimi. W razie sprze­
daży i licytacji nieruchomości wierzytelności hipo­
teczne w  walucie obcej albo opiewające na zło­
te w złocie, opis i obwieszczenie o licytacji win­
ny opdawać tę wierzytelność bez przerachowania.

NIEMCY BOJA SIĘ KANTA.
Berlin. (P,at.) Z Królewca donoszą: Stowa­

rzyszenie studentów w Królewcu oświadczyło, 
że może zagwarantować spokojny przebieg uro­
czystości kantowskich tylko w tym wypadku, je­
żeli o dziele Kanta ,,Zum ewigen Frieden'* nie 
bedzie mowy przez cały czas uroczystości (Przy­
toczona rozprawa była — jak wiadomo — pro­
testem przeciw rozbiorowi Polski. — W yszła w r. 
1794. — Bliższe daine pojawią się w osobnym fei- 
letonie „Kurjera Lw.“ — Red).

TłRPITZ NASTĘPCA HEI.FERICHA.
Berlin. (Pat.) Dzienniki donoszą, że kierow­

nikiem partu niem. narodowej w miejsce zmar­
łego Helferioha zostanie admirał Tirpitz.

NARADY NAD POŻYCZKA DLA NIEMIEC.
Paryż. (Pat.) Dziś rano przewodniczący Ko­

misji odszkodowań Bartoux i delegat angielski w 
tej Komisji Bradbury odbyli naradę z bankierami 
amerykańskimi Morganem i Hariesem w  sprawie 
projektowanej przez rzeczoznawców pożyczki 
niemieckiej 800 milionów marek zł.

OSTRZEŻENIE PRZED MARKA RENTOWĄ.
Rzym. (P at) „Messagefo“ omawia sprawę 

r.apływu marek rentowych niemieckich do Włoch 
w związku z przyjazdem lic?nvch turystów nie­
mieckich. Dziennik przypomina fatalne skutki 
spekulacji na mańkę niemiecką i wzywa domy 
bankowe i kantory wymiany, aby mniej skwapli­
wie mieniały walutę włoską na marki rentowe.

 OSO -

NADZW. SESJA PARLAMENTU JAPOŃSKIEGO 
Londyn, (a W.) Rząd japoński zwołał n? 25. 

czerwca br. nadzwyczajną sesję parlamentu. 
Przedmiotem obrad będzie ustawa emigracyjna 
Stanów* Zjedli. Prasa londyńska stwierdza rówio- 
czcśrie, że nastroi w Japonii znacznie się zmie­
nił w ostatnich dniach i że nie należy obawiać się 
zaostrzenia sytuacji

łhpfjhie ceny w kinach 
i drożyzna w sklepach.

Już w okresie stabilizacji marki polskiej, zdo­
łały lwowskie kina podwyższyć ceny miejsc pra­
wie o połowę i poprzesuwać kategorie miejsc tak, 
by naw et inteligencja nie mogła uczęszczać na 
drugie miejsca. Ponadto od kilku tygodni wisi nad 
kasą ollbizymi napis „Zniżki zniesiotv©“. Pierwsze 
miejsce kosztuje około 2 złote (3/4 miii ona). Jest 
to zdizierstwo, jakiego po za Polską nie ma na 
całej kuli ziemskiej. Za granicą do jednego pro­
gramu należą zwykle 2 a niekiedy i 3 sztuki. — 
U nas daje się jedno sztuczydło po dwa razy 
wyższej cenie niż za granicą njp w  Niemczech. 
Bezkarność tę należałoby ze względu na moral­
ność publiczną wytępić. Przecież nie każdy właś­
ciciel kina musi w* przeciągu roku zarobić na 
automobil.

Ta zachłanność na zyski, bije nie tylko z cen 
kinowych, ale i z każdej szyta* wystawowej. Gdy 
się. porówna cenniki niemieckie z naszymi, tc ho- 
rendalność naszych cen przechodzi wszelką miarę.

Weźmy tylko dla przykładu parę cen z inse- 
ratów niemieckich. Gabardina męska od 10 —20 
mk. (złotych), ulstery wiosenne 36 mk., płaszcze 
gumowe 18 mk„ swetery trykotowe 8 mk. Proszę 
zamienić marki złote (4.20 =  1 dolar) na nasze 
złote i iporównać z cenami na wystawach. W y­
gląda to, jakgdyby kupcy i przemysłowcy umy śl­
nie wywindowali ceny, by podv'ażyć siłę kupna 
złotego polskiego. Dlatego też władze muszą za­
wczasu zrewidować wszystkie cenniki i'w innych 
pociągnąć do najsurowszej odpowiedzialności. — 
Nasz handel i przemysł pragnie dać jeszcze jeden 
do weki, jak mało mu zalełży na podniesieniu na­
szego pieniądza. — Po suoskrybcyjnym bojkocie 
przychodzi nowy atak ze strony paskarskich tru­
stów, który musi być w  zarodku zmiażdżony.

Z OPERY.
H\LEVY’EGO „ŻY DOW K A‘ .

Zapełniając licznie widownię, chciała publi­
czność nasza w ten sposób godnie uczc ?, jubileusz 
30-letniej pracy scenicznej p. Leona Jelfcńskiego, 
który wczoraj śpiewał Kardynała Brogniego. — 
Widocznie wzruszony j>. Jeleński śpiewał z po 
wagą i donośnym głosem a scenie dramatycznej 
trzeciego aktu potrafił nadać odpowiedni wyraz. 
Po pierwszym akcie, po szeregu mów* (dyr. Czar­
nowski, pp. Ordon, Lcwozyńs-ki i i.) wręczono ju­
bilatowi mnóstwo wspaniałych wieńców, kwia­
tów i cennych upominków, za które jubilat ze 
wzruszeniem podziękował krótkiem, lecz serac- 
cznem „Bóg zaplać“. Od wiceprez. Ghilamtaeza 
imieniem komisji teatralnej przyszło osobne pismo. 
Ponadto stos telegramów od wszystkich scen poi- 
skich*

Bardzo korzystnie brzmiał głos p. Kwiatkow­
skiego (Leopold), którego, dla wielkiego podo­
bieństwa barw y i charakteru głosu, niedawno za­
mieniliśmy z p. Drabikiem.

Eudnksję śpiewała po raz pierwszy p. Mana 
Fischerowi, Jej piękny sopran liryczny, muzyka1- 
n«ść i korzystne warunki zewnętrzne stworzyły 
całość artystycznie wyrównaną. O doskonałym 
śpiewie p. Platówny (Rachela) i potężnym głosie 
p. Manila w roli Eleazara. pisano już nieraz na 
tern miejscu. ®rd.
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STRUMIEŃ WODY NA ŻLCZENIA CZESKIE.
Rzym. (Pat.) Ze strony pól urzędowej zaprze­

czają wiadomości podanej przez „Matin“ (Jakoby 
w  Rzymie miał być zawarty układ wlosko-cze- 
sko-słowanski /podobny do układu wlos/ko-jugo- 
słowianskiego.

3. Maja we Lwowie.
PROGRAM UROCZYSTOŚCI.

Piątek 2. maja: Godz. fi—9. Hejnały z wieży 
ratuszowej. Godz. 7. Pochód muzyk wojskowych 
ulicami miasta. Godz. 7. Uroczysta Akademią w  
sali ratuszowej. — Wieczorem przejazd udeko­
rowanych wozów tramwajowy.cn z muzyką.

Sobota 3. maja; Godzina 6. Pochód muzyk 
wojskowych ulicami miasta. Godz. 6.30. Trady­
cyjne zebranie na [Kopcu Unii Lubelskiej z produk­
cją muzyki Tow. św. Stan. Kostki. Strzały moź­
dzierzowe. Godz. 6—7. Hejnały z wieży ratuszo­
wej. < v; '-J|1

Godzina 10. Msza św. (połowa na placu Ma­
riackim, celebrowana przez ks. arcyb. dr. Tw ar­
dowskiego, z kazaniem ks. prob. -majora Trusz­
kowskiego. W czasie nabożeństwa śpiewać bę­
dzie chór Tow. -,Echo“ i grać orkiestra wojskowa 
i5. p. p. %

Po nabożeństwie odbędzie się defilada wojsk 
pod kolumną Mickiewicza; wszystkie zrzeszenia 
pozostaną na swych pierwotnie wyznaczonych 
miejscach aż do ukończenia defilady, poczem przy­
łączą się do pochodu. Rozwiązanie pochodu na­
stąpi na placu Bernardyńskim

W  razie ulewnego deszczu nabożeństwo w 
Bazylice o godz. 10. zapowiedzą napisy, umiesz­
czone na oknach tramwajów. Wejście do Bazyli­
ki mają jedynie reprezentanci Władz i delegacje' 
zrzeszeń.

Równocześnie odbędą się nabożeństwa w  
Zborze Ewangelickim i w  Synagodze.

Godzina 3 popol. Uroczyste przedstawienie 
w Teatrze Wielkim.

Godzilna 3.30. Koncert dwóch orkiestr woj­
skowych na placu powystawowym.

Godz. 4. Wycieczka na „Czartowską Skałę11 
staraniem Tow. „Gwiazda11, gdzie nastąpi uroczy­
ste odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

W  dniu 2. i 3. maja iluminacje kartkowe oraz 
zbiórki na Dar Narodowy 3. Maja. Nalepki do na- 
oycia w  sklepach, kioskach inwalidów i Związku 
Okręgowym T. S. L., ul. Fredry 3.

Cena nalepki 200.000 mkp. za sztukę. Dla o- 
lćlen wystawowych w d a n o  odrębne nalepki w 
cenie po 5.000.000 mkp. Sprzedaż nalepek rozpo­
czyna się 29. kwietnia br.

Sklep Komitetu mieścić się hędzie' przy ul. 
Akademickiej 22. (obok sklepu W P. Zalewskiego), 
gdzie nabywać można prócz nalepek j odznak in ­
ne wydawnictwa T. S. LI

Bilety na uroczystą akademję. i do teatru, do 
nabycia w  lokalu TSL., ul. Fredry 3, od 1. maja.

Komitet honorowy: Arcybiskup ks. dr. Bo­
lesław Twardowski, arcyb. ks. dr. Józef Theodo­
rowie?., wojewoda Stanisław Zimny, dowódca O. 
K. gen. Juljusz Malczewski, prez. Józef Neumann, 
[Wojciech Biechoński. rektor dr. Juljusz Makare­
wicz, rektor Jułjan FabiańSki, rekter dr. Stan^ 
sław Niemczycki, kurator Stanisław Sobińsk1, se­
nator dr. Ernest 'Adam.

Komitet ściślejszy: General Jan Thullie. wi­
ceprezydent dr. Leonard Stahl, raidca Wojew. 
Zygmunt Żelestki, radca Wojew. Edmund Reiss, 
dyrektor Gustaw Flach, prezes, dr. Stanisław O- 
rzechow ski, red. Bronisław Laskownicki. red 
'Antoni Lech. Selretarz generalny*. Marian Dzię- 
dzielewicz. Zastępcy: Antoni W acha i Jan Wali­
górski.

Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorium astronomicz. Politechniki Lwowsk.

z dnia 26. kw ietnia i9z4.

7 rano 1 popoł. 9 wiecz.

Ciśnienie po­
wietrza . . 7318 mm 731*7 mm 732 8 mm

Temperatura . +  4'4'C -j- 7 6oC +  8-2« C
Kierunek wiatru NE NE ENE
Prędkość wia­
tru (w kilom, 
na godzinę) . 5 5 8

Temperatnra najwvższa -j- 9 6, najniższa — 4 4. 
Godziny podane według południka lwowskiego 

(np. 7 godz. Iw. =  6 g. 24 m. środk.-europ,).
Oznaczenia kierunków wiatru: N=północ, E =  wschód, 

S =  południe, W =  zachód.
Uwaga: przeważnie pochmurno.

K alendarzyk.
Dziś rz. kat. F. E. po Wielu;., Biała; gr. kat. Woskr. 

Hosp. Jutro rz. kat. Poniedz. Wielk.; gr. kat. Irydjona.— 
Wschód słońca 4’12; zachód 6*30.
Teatr W ielki.

Niedziela o g. 3 „Straszny dwór- — wieczór „Żona 
Hassana Agi*.

Poniedziałek i wtorek „Żona Hassana Agi*.
Środa „Prorok*.
Czwartek o 3 pop. „Danton*.

Teatr Mały.
Niedziela „Świderek*.
Poniedziare [ „Myśl*, Ana^ejewa (premiera).
Wtorek, środa, czwartek „Myśl*.

Teatr Now ości.
Niedziela „Księżniczka Olała* (po raz ostatni).
Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek „Madi*.

Teatr B agatela.
Prolog — St. Grabowska —1 M. Mirski — The Lajrs, 

B. Bronowski. „Symulanci*, farsa. Początek o godz. 8w.
Kino „APOLLO". Dziś: „Jak w raju* (zimowe 

obrazy gór).
Kino „Kopernik* i „Marysieńka*. „O cześć ko­

biety* z Lucy Dorain w roli tytułowej.

Ze Lwowa.
—  „Likwidacja dziewięikowej polityki* —

tak miał brzmieć tytuł wstępnego artykułu we 
wczorajszym numerze.

— (m) Z Komitetu 10-leció Legjortów. Wczo­
raj na posiedzeniu Komitetu obchoidiu 10-lecia Le­
gionów.. odbytem pod przewodnictwem prez. Las- 
kownićkiego, omawiano sprawy, związane z w y­
konaniem sztandaru b. Legionistów. Materiał na 
sztandar, sprowadzony z Lyonu, za pośrednic­
twem p. Litwinowicza, jest już we Lwowie, dla­
tego tetżi Komitet stara się o szybkie zdobycie pie­
niędzy na pokrycie jego kosztów. Członkowie Ko­
mitetu rozebrali część list składkowych celem 
zbierania darów. W krótce wydana będzie odezwa 
Komitetu do społeczeństwa.

— Obchód Konstytucji 3-go Maja. Ze Związ­
ku Okręgowego T. S. L. otrzymujemy prośbę o 
przypomnienie wszystkim Towarzystwom, Zrze­
szeniom i Zespołom, że dochód ż obchodów i u- 
roczystości 3-cio masowych przeznaczony jest 
na „Dar Narodowy11. Pieniądze za pokwitowa­
niem {przyjmuje biuro Związku Okręgowego T. 
S. L. -ul. Fredry 3. — Zwązek Okręgowy T. S. L. 
prosi najuprzejmiej wszystkie i 'irmy i lokale o  ła­
skawe ułatwienie zbióiki ulicznej przez dostar­
czenie stolików i krzeseł paniom kwestującym.

— Porządki w  mieście naszem urągają w szJ- 
kim po ęciom. Nie s rawdziły się pogłoski że 
przynajmniej na święta miasiu zostanie dopro­
wadzone do porządku. Sekcja budowlana magi­
stratu wystosowała do zakładu‘Czyszczenia mia­
sta w ostatnich dniach przypomnień e w sprawie 
doprowadzer1 a nareszcie do porządku opłakane­
go stanu naszych ulic i placów. U by to nareszcie 
nastąpiło. Oświetlenie miasta szwankuje też bardzo

— W aloryzacja grzywien i kar. Podług pro­
jektu ministerstwa korona austrjacka przewalu- 
towana ma zostać na 1 złoty.

— Abonenci teatralni uskarżają się na brak 
repertuaru na najbliższe dni, co utrudnia abonen­
tom orientowanie i wczesne nabycie oiletów. W  
kulturalnej Europie teatry ogłaszają stale reper­
tuar na 7—8 dni, umieszczając go na afiszu co­
dziennym, uwzględniając życzenia publiczności, 
która w wyborze musi się wcześnie zastanowić. 
Tymczasem u nas we Lwowie bardzo częisto 
brak takiej orientacji w  samym teatrze, który wi­
docznie ignoruje swoich klientów i nie uwiada­
mia ich w przyjęty wszędzie sposób (uwidocznie­
nie repertuaru /na 7—8 dni na codziennym afiszu!1

(n)
— Dom dla funkcjoijarjuszów miejskich. Wczo­

raj rano odbyło się uroczyste poświęcenie ka­
mienia węgielnego pod dom, który gmina miasta 
Lwowa buduje własnym kosztem na gruntach 
miejskich przy ul. św. Materna, dla swoich funk­
cjonariuszy. W  uroczystości tej wzięli -udział: wo­
jewoda Zhnnyr, dowódca O. K. gen. Malczewski, 
zastępca komendanta m. pułk. Haudek, prezyd. m. 
Neuman, wiceprezyd m. Obirek, prezes poczty; 
Toumnelle, wiceprezes koleji Pawłuszkiewicz, po­
słowie Fa/usner i Smulikowski, liczne grono rad­
nych miasta, wdeeprez. Magistratu Kwiatkowski 
i Zawistowski, delegaci Izby rękodz. Girin i P ta­
szek, reprezentanci prasy itd. Prezyd. Neuman 
w przemówieniu podniósł kulturalną i społeczną 
misję gminy m. Lwowa poczem odczytał treść 
aktu pamiątkowego, wmurowanego w  fundament. 
Aktu poświęcenia doKonał radny m. ks. dr. Szy- 
ddski, w  asystencji proboszcza parafii św, Mar­
cina ks. Kiernika. Ks. Szydelski wygłosił prze­
mówienie, w którem podkreślił w artość pracy 
robotnika. Wspomniany dom dra funkcjonarju- 
szów gminnych postanowiła Rada miejska z  ini­
cjatywy prez. Neumana, wybudować według no­
woczesnych wymogów kulturalnych, obejmować 
on będzie 48 mieszkań. Projekt domu pod kiero­
wnictwem dyr. inż. Luiżeckiego, sporządził archit. 
Roman Lewakowski, a kierownictwo budowy ob­
jął inż. archit. Kazimierz Weiss. Wykonanie robót 
poruczono budowniczym PIP. Martuli 1 Olszew­
skiemu. Koszta budowy obliczono na 655,000 zł.

— W kongregacji kupieckiej w e  Lwowie 
ukonstytuowały się dalsze sekcje a mianowicie^: 
Sekcja handl. farb i materjałów, \ której prze­
wodniczącym wybrano: W. P. Maksymiljana 
Winklera, a sekretarzem: W. P. Józefa Koleżeń­
skiego i sekcja galanteryjna z W. Parem Stani­
sławem Wagnerem i Tadeuszem Witekiem jako 
przewodniczącymi, a Kazin ierzem Sockim jako 
sekretarzem.

— Emerytowani funkcjonariusze sądowi i wdo­
wy7 ipo nich winni w  celu uzyskania przeraehowia- 
nia ich zaopatrzeń wedle ustawy emerytalnej 
wnieść podania do prezydium sądu apelacyjnego 
i dołączyć do tych podań:

1) Emeryci: a) poświadczenie władzy7 admin,. 
że żona żyje i pozostaje ina ich utrzymaniu i we 
wspólności, małżeńskiej, oraz że nie pobiera za­
opatrzenia ani uposażenia z instytucji państwo­
wej; b) że emeryt nie zajmuje obecnie żadnego 
stanowiska w służbie państw- lub samorządowe1?-

2) W dowy, a) poświadczenie, że dzieci żyją 
i pozostają ina utrzymaniu wdowy, b) że "wdowa 
nie pobiera ze skarbu państwa uposażenia emer. 
z tytułu własnej służby lub jakiegokolwiek bądź 
innego zaopatrzenia (oczywiście poza pensją wdo­
wią), c) że wdowa nie jest funkcjonariuszem 
państw., d) że wdowa względnie dzieci nie w stą­
piły do ’klasztoru, i c) że dzieci nie zajimilją ża­
dnego stanowi sika w  służbie państw, lub samo­
rządowej za wynagrodzeniem.

— Przeciw lichwie „ratainej*. Na skutek in­
terwencji oddziału zwalczania lichwy uchwaliły, 
władze warszawskie, iż kupcy, Którzy sprzedają 
swoje tow ary na raty, mogą dobijać do zwykłego 
zysku kupieckiego 10% w  stosunku do swych ra­
talnych odbiorców zorganizowanych, a 15% w sto 
suniku do odbiorców niezorganizowanych. Nale­
żałoby się i we Lwowie zabrać do szakali ratal­
nych, którzy przy sprzedaży na raty zdzierają 
w nielitościwy sposób klientów, nie będących 
w stanie zapłacić gotówką za zakupione towary.
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— Zamawianie biletów okresowych. Wobec
natłoku publiczności przy wydawaniu biletów 
okresowych (miesięcznych, sezonowych i szkol­
nych) zarządziła Dyrekcja kolejowa w celu uła­
twienia szybkiej odprawy stron zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami, że należy złożyć zamć 
wienia na-bilety na trzy dni przed końcem mie­
siąca. Wyjąitkowo w: tym miesiącu będą wyko­
nane zamówienia złożone 29 kwietnia. Dyrekcja 
koieji państwowych na przyszłość nie będzie bez­
warunkowo wydaw ała biletów w dniu złożenia 
zamówienia.

— Szukajcie murzynki. Dr. Ludwik Landau 
zam. przy ul. Kraszewskiego 1. 7. doniósł wezorf 
policji o zaginięciu 6-letniej murzynki, przywie­
zionej z podróży do Afryki, która dnia 25 bm. w y­
daliła się z domu i dotychczas nie wróciła.

— Ganki strajkują. W  domu przy uli Spadzi 
stej 1. 1, zdaizył się wypadek świadczący o bez­
karnej nied|balości właścicieli starych domów. Oto 
pod przechodząca Sarą Wischnowitz, tam zam., 
żoną kupca, załamał się spróchniały ganek I. p. 
i ta  wpadła do otwartego otworu kloacznego w po 
dwórzu, doznając licznych obrażeń na całern ciele 
Przykrą funkcję opatrzenia potłuczonej podjąć się 
musiało pogotowie ■'at. ipoczem pozostawiono ją 
opiece domowej.

Z  całej Polski.
— Prezydent Wojciechuwski w Poznaniu

Dnia 26 bm. p. prezydent RzpJtej wraz z rodziną 
i ze śy. otą przyjechał do Poznania. Przez teren 
województwa łódzkiego towarzyszył mu woje­
woda tamtejszy p. Rembowski. P. Prezydent za­
trzym ał się krótko v Tomaszowie. Sieradzu 
i Kaliszu.

— Komitet sprowadzenia zwiok K. Sienkie­
wicza z Szwajcarji projektuje uroczystości ża*ob- 
ne z początkiem października rb. (Pat.)

— Zakończenie zjazdu polonistów Dziś za­
kończyły się 3-dniowe obrady Zjazdu Nauczycieli 
Polonistów. \ \  południe uczestnicy wzięli udział 
w pogrzehie syna przewód Uczącego Komitetu 
Organizacyjnego prof. Galie. Zgodnie z porząd­
kiem dziennym odczytano szereg rezolucji. Po 
przyjęciu wniosków nastąpiło oficjalne csamicnięcie 
Zjazdu. (Pat.)

— Po uskutecznionej naprawie mostu rta Bugu 
pod Ulwówkiem został podjęty -ogólny ruch na 
odcinku Sokal—Włodzimierz Wołyński.

— 9 wagonów cukru grysikowego z kontyn­
gentu marcowego nadeszło do Krakowa.

—  Elektrownia w Rażnawie pod Nowym Są­
czem. Prace około budowy zostały już rozpo­
częte, Elektrownia ta pędzona bedzie jiłą wodną 
Dunajca i zasilać w prąd cały szereg mniejszych 
miasteczek.

— M iljardowe nadużycia wykryto w kurator­
ium łódzkiego okręgu szkolnego.

— Delegacja rolników austrjackich przybywa 
do Poiski celem zapoznania się ze stanem i or­
ganizacją rolnictwa w  Polsce.

— Włamania na prowincji. Onegdaj w  nocy 
dbstali się w czasie nieobecności właściciela, 
włamywacze do domu dyrektora Ski „Pclmin" 
w  Drohobyczu i złupili mieszkanie wynosząc fu­
tra, sukno czarne, kasetę zawierająca srebra sto­
łowe na 12 osób, znaczonych monogramem S. R. 
oraz giedmkitpalkową koronę, 20 kompletnych u- 
brań oraz wielką ilość bielizny. Szkoda wyrzą­
dzona, tą kradzieżą wynosi 15 miliardów mkp. 
Przeprowadzone natychmiast śledztwo nie dało 
dotychczas rezultatu.

Podobnie obkradziono Mozesa Majerowa 
zam, w  Stryju przy ul. Mickiewicza 1. 8. Tu zło­
dziej wyciągnęli z kieszeni sipoani leżących obok 
śpiącego Majjerslona klucz od kasy ogniotrwałej 
skąd zabrali biżuterię jak pierścienie, naszyjniki 
bursztynowe, brylanty, tabakierfri złote oraz mo­
nety wartości kilkunastu miljsrdów.

Z całego świata.
— Po tragedii pod Bellinzona. Onegdaj odbył 

się uroczysty pogrzeb ofiar katastrofy. Na po­
grzebie przemawiali hurmistrz miasta Bellinzony 
i niem. konzul z Lucerny. Trumny ze zwłokami 
Helfericha i jego ciotki (a nie marki, jak mzedtem 
podano — Red.) przewieziono do Zurychu skąd 
zostaną wysłane do Niemiec. (Pat.)

— Ofiary bcmachodów. Ajencja Fourniera 
aonosi z Nowego Jorku, że w ciągu 1923 r. sa­
mochody zabiły w Stanach Zjednoczonych 27.000 
osób ! Pozatem poranieniu uległo, wskutek naje­
chania przez samochody, 675.000 osób, szkody 
zaś materjalne, wynikające z wypadków samo­
chodowych, obliczają na sumę 1.113,750.000 do­
larów!

Zebrania, odczyty i widowiska.
— Uroczyste nabożeństwo z okazji otwarcia 

Banku Polskiego odbędzie się w poniedziałek 28 
b. m. o godz. 9 rano w bazylice lwowskiej. Na­
bożeństwo celebruj© ks. infułat Zajchowski. Na 
nabożeństw je będą olbeci i reprezentanci władz 
■i instytucji. Spodziewany liczny udział patrioty­
cznej publiczności.

— ,,Żona Hassana Agi“. Od wtorku tytułową 
r-oię gra ,p. Leonia Rasińska.

— „Panie kochanku". Z wielkimi pietyzmem 
i z dużym nakładem pracy przystępuje opera na­
sza do wystawienia- dzieła oenionego kompozyto­
ra dvr Lwowskiego Tow. Muz. Mieczysława Soł­
tysa. Opera ta, którą ujrzymy z końcem przyszłe­
go tygodnia, o+rzym a świetna oprawę dekoraeyj 
ną i przepyszne kostjumy. Praca nad wystawie­
niem , Panie kochanku" jest w pełnym toku, pró­
by ipiod kierownictwem reżysera p. Mikołaja Le 
wickiego i kapelmistrza Lehrera odbywają się 
codziennie.

— Z Ogniska Nauczycielskiego. W niedzielę 
27 bm. odbędzie się w szkole Kościuszki ul. •Czar­
nieckiego o godz. 10. przedpoł. Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie cz łom ów Ogniska Związku 
Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych 
we Lwowie. Na (porządku dziennym bardzo waż­
ne sprawy bieżące.

— Tow arzystw o naukowe we Lwowie. Po­
siedzenie wydziału filologicznego odbędzie się 
w poniedz 28 b. m. o godz. 5 pop. w sali Se- 
minarjum Słowiańskiego (stary gmach Uuiw.) 
Porządek dzienny: 1) Prof. Tad. Lehr Spławiń- 
ski przedstawi pracę dra Bogdana Richtera „Shan- 
Hai-King, jego historja i znaczenie. 2) Poczem 
odbędzie się posiedzenie administracyjne wy­
działu.

— Z Kolskiego Tow arzystw a Biologicznego 
we Lwowie. Czwarte zebranie naukowe lwow­
skiego oddziału Polskiego Towarzystwa Biolo­
gicznego odbędzie się w poniedziałek 28 b. m. 
o godz. 18 w sali Instytutu zoologicznego uni­
wersytetu (ul. św. Mikołaja 4). Na zebraniu refe­
rowane będą prace naukowe pp.: Drzewickiego, 
Dr. Kmietowicza i Dra Noskowskiego, Dra Hel- 
era i panny Vrtelównej.

— Towarzystwo Sztuk Pięknych (ul. Dzie 
duszyckich 1. boczna brama Muzeum Przem.) 
komunikuje: W ystaw a ogólna artystów  lwow­
skich i zbiorowa art. mai. Ludwika Misky‘ego 
oraz wystawa rysunków art. mai. Joachima 
Weingartena otwartą będzie jeszcze dc dnia 30. 
kwietnia b-r. W Salonie Nieustającym sprzedaży 
wystawiono szereg karykatur art. -ma-1. prof. Sta­
nisława Matusiaka.

Henryk; Źyczyński —  Studja estetyczno-lite- 
rackie. Cieszyn. 1924. „Kresy1*. Młody, utalento­
wany i znany już historyk literatury H. Życzyń- 
ski, umysł ruchliwy, opierający swoje badania 
na dokładnem znawstwie wchodzących w grę za­
gadnień filozoficznych i estetycznych, w sposób 
naukowy a równocześnie lekki i zajmujący mówi 
w tej książce.o „Estetyce Krasińskiego", „Akor­
dzie finalnym w poezji Mickiewicza, Słowackie­
go w Szwajcarji", „Norwida Assuncie*.

Spis abonentów lwowskiej sieci telefonów
ś-\ieżo opuścił prasę. Wydawnictwo przedstawia 
się bardzo przejrzyście i pod względem technicz­
nym wyw,-era nader korzystne wrażenie, co tem 
bardziej zasługuje na podniesienie wobec do­
tychczasowych zaniedbanych spisów telefonicz­
nych.

Nawiązanie stosunków handlowych z wysoko 
rozwiniętym przemysłem jak czechosłowackim, 
tak również i centralno-europejskim umożliwi 
zainteresowanym sferom udział i odwiedzenie 
Międzynarodowych Targów Dunajskich w Brati 
sławiiu. Informacji udzielają przedstawicielstwa 
zagraniczne Cz.—S. Republiki lub dyrekcja Tar- 
gów w Brausławiu. (Messedirektion Bratislava).
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Zapiski.
Bruno W inawer —  Cichy alarm. YJarszawa. 

M. Ostaszewska i Spka. Doskonały komedjopisarz 
i nowelista zebrał w tym tomie szereg fejleio- 
nów, drukowanych w warszawskim „Kurjerze 
Polskim" i w innych pismach, Winawer — to 
na naszym gruncie poniekąd melancholijny, zre­
zygnowany, trochę zgryźliwy Shaw. Fejletony je­
go są bardzo inteligentne, dowcipne i artystycz­
nie ak+ualne. Czyta się książkę z wielkiem zain­
teresowaniem.

Na krawędzi dnia.
FASZEROWANA KACZKA P. KUCHARSKIEGO.

Krakowska kuchnia p, Kucharskiego w swo­
im telegramie „własnym" :ze Lwowa przyniosła 
swoim bezpłatnym czytelnikom następującą wia­
domość:

„Prasa lewicowa podaje, że bawi we Lwowie 
p. Thugutt, który odbył cały sizęrfcg konferencji 
z działaczami tutejszymi w sprawie autonomii 
dla Małopolski Wschodniej.

Te nowe próby autonomiczne" itd Stdt tu 
następuje odpowiedni sos cebulkowy.

Wsfcyscy kucharze mają już we krwi, że sa­
mi nie wiedzą, kiedy kiamią a kiedy mówią pra­
wdę. Zamów baraninę — dadzą ci końską pieczeń, 
w rakowej zupie znajdziesz karakony, dqpiero 
na talerzu przekonujesz się, że legumina zwana 
szumnie „pollenta" jest ordynarna koiomyiską 
mamałygą. Dlatego też może i słusznie w żad­
nym parlamencie na całym świecie nie ma przed­
stawiciela cechu kucnarskiego — z wyjątkiem 
moż< u nas.

Zdaje sięk że tragedii? rodu kucharskiego do­
tyka naw et tych, którzy nazoyt kucharskie na­
zwisko noszą. Irn się pp. zdaje, że gazeta — tai 
.upeisezettel", gdzie stara sieikianina zowie się za­
jącem faszerowanym, a bebechy ze szpagatem 
można podać jako sznycel. Bo jakże zrozumieć 
wiadomość o pobycie p. Thugutta we Lwowie, 
skoro on od ośmiu miesiący nie wydział nawet 
tramwaju lwowskiego, a cały świat trąbi, że nie­
dawno był w  Londynie • i dopiero przed kilku 
dniami wrócił do W arszawy.

Jeżeli to ma być specjalnie faszerowaną ka­
czka a la Kucharski, to po co ją umieszczać na 
własnym .,spei«ezettlu“. Przecież z kuchni p. b. mii 

istra jadają sami jego najdrożsi przyjaciele.
K.

N A D E S Ł A N E .

A c h  g d z ie ż  to?
A*lłas>, welwety i cudne zefiry, 

Batysty, perkale i rypsów chimery, 

Rajskimi barwami i tworu dobrocią, 

A ch  oko barw tęczą i ceny nizkością. 

U licy pewnej, przecudna wystawa, 

Nąc< i nóżkę tam ciągnie jak „Jaw a".

B R A U N
Sykstuska 3.

6022
Rutowskiegc 1.

ZAWIADOMIENIE- €004

Czapki oficerskiej
urzędnicze, studenckie oraz przybory 
i ozdoby wojskowe poleca we wielkim 
wyborze n a j ta n ie i  GUSTAW SAPAK 
t y l k o  w s k l e p i e  z kapeluszami 
Antoniego Kafki,Lwów, ul. K a lic k a 4
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Złotowd taryfa pocztcwo-ttlegraficzno.
Z dniem wprowadzania złoteii waluty zacznie 

obowiązywać następująca taryfa poczto wo-tele- 
graficzna i

Listy w obrocie wewnętrznym do wagi 20
.eramów — 15 groszy, od 20 do 250 gramów — 
30 groszy. Polecenie 20 groszy, express — 50 gro­
szy, doniesienie pisemne na blankiecie tP.' K. O.
— 10 groszy. Listy do Gdańska wagi do 20 gra­
mów — 18 groszy, od 20 do 2s0 gramów — 36 
groszy. Listy urzędowe — jak prywatne-

Kartki pojedyncze 10, podwójne 20 groszy. 
Przekazy do 10 złotych — 10 groszy, do 25

— 25 groszy, do 50 — 40 groszy, do 100 — 60 gr., 
do 250 — 80 gr., do 500 — 1.20 złotego, do 750 
■— 1.60 złotego.

Najwyższa kwota przekazu — 1000 złotych 
2 złote opłaty.
Depesze — opłata za słowo 8 g ro s# .

Sport.
i f | Dzisiejsze zawody. Boisko na Cytadeli. G dz. 
11-ta Sparta—Metal (mislrzostwo). Godz. 1645 
Rewera—Pogoń. Boisko „C zarnychC zarni II— 
Lechjail., godz. 15-ta Biali— jutrzenka godz. 16-45 
(mistrzostwo ki. B).

(j) Rewera pozostaje w  klasie A Pogoń s try j- 
ska znów przesunięta do kl. B. Przegląd Sporto­
wy, w komunikacie oficjalnym PZPN-u donosi 
co następuje: Na wskutek wniosku W G. i D. 
anuluje się mistrzostwa kl. B. okręgu lwowskie­
go; Lechja i Kewera pozostają w  kl, A.

Wobec czego Pogoń stryjska pozostaje w kl. 
B. Dziwić się wypada, że sprawę, która już daw­
no powinna być załatwiona po myśli prawa, ten­
dencyjnie pizedlużano, trzymając cały szereg 
drużyn w niepewności, na to, by wkońcu zade­
cydować „status quo antę". Jeśli już tak miano 
postąpić, to czyż nie lepiej było załatwjć tak 
sprawę jeszcze w jesieni i niepotrzebnie drażnić 
kluby sportowe? Wobec szeregu komplikacji 
i awantur taka decyzja w jesieni spełniłaby wów­
czas swoje zadanie, dziś niepotrzebnie wywołała 
rozgoryczenie wśród sportowców. Przyznać jed­
nak należy, że w takim labiryncie trudno było 
znaleść innego wyjścia, by zadowolić wszystkich.

B. T. C. — Krakowska Maecabi. Zawody pił­
ki nożaefi w  Krakowie między węgierskim klubem 
B. T. C. a krakowską Maccabią zakończyły: się 
■zwycięstwem Węgrów w stosunku 2:1 (0:0). Je­
dyną bramkę uzyskała Mąccabi z rzutu karnego. 
Węgrzy uzyskali dwie bramki na pięć minut 
przed końcem gry. Zawody prowadził Obrubań- 
ski. (Pat.)

(j) Gradjański we Włoszech. Jugoslawiański 
mistrz w czasie świąt poniósł we Włoszech dwie 
klęski z F. C. Torino 0 :4  i ze słabą drużyną 
medjolańską Milan Club 2 :8 .

Zaniechany sportowy bojkot. Kluby piłki noż­
nej \y Szkocji, Irlandii i WaTji cofnęły zakaz sta­
wania do zawodów z klubami mocarstw central­
nych. (Pat.)

Ogłoszenia.

Prosimy uprzejmie o jak najrychlejsze 
n a d e s ł a n i e  p r e n u m e r a t y

na m aj 1924.
wraz z ewentualną z a l e g ło ś c i ą  
celem u r e g u l o w a n i a  n a k ł a d u

wynosi miesięcznie:

We Lwowie
do o d b i e r a n i a  w adm in istrac ji . . .
-K iRJERA LWv WSKIEGO“ . . .  6  m i l j .
We Lwowie z odnoszeniem

do domu . . . . . .  6,500.000
Z przesyłką pocztową w całej

P o l s c e ............................ 6,500.000
Źagramćą.........................10 milj.
Cena pojedynczego numeru 2 5 0 .0 0 0  Mk.

wojskowe, urzędnicze, stu­
denckie i cywilne przybory 
mundurowe w wielkim wy- 

bcrzc po niskich cenach — poleca 711
CZAPKI

borze po niskicl

Jan W in ili! Ltfii Tf

N U  R A T Y
naje legan tsze  najtrw alsze k ra ­

jow e i zagraniczne 688

- P a ń s k a  21. -

Barometry, Hygrometry, Hy- 
groskopy, Barometry do wy­
sokości, Barometry Goerza, 
Buzole Bezarda, Buzole 
Luffta, Anemometry Rosen- 
mueller, Fuess, Barometry 
Aitimćtriqye du Colonel Go- 
- - - ulier, compense - - -

polecają: 1596

1  lw ó w , Legjonów l<
H  Tel. 458. Adres telegr. „OPTYKA LWÓW"

3O°/0 O T O M A N Y  30%
30 p ro cen t tan iej niż w szędzie 1 Kanapki do składania, 
wkłady do łóżek poduszki (• ozhar), portjery, kapy, firanki
materjei—>K‘  j -. •
i ceraty

J J r  \  /  J r  J wf r  J t łi iU U A i
materjemebl., drelichy,chodniki, dyw iny,karniszemosiężn.
i ceraty h  f  « .  W | < k t .  -  LWÓW  ------
polec, m f g l f i r  S obieskiego

Zw ażać n a  firm ę t Nr. dom u 21
d l

682

MOTORY! ropne, K A M I E N I E  młyńskie, 
„W A L C E , PERL \K I, OLE]AR­

NIK, TRANSMISJL. P a SY. rURBINY, GAZĘ, OLIWZ 
ROPĘ poleca aP  I L O T“, L w ów , u l. B a t« .re g o  4 .

M i KRUPPA weSSB|i
w rozmiarach 40 
[do 400 l i t r ó w .

„ U N I O S ‘‘
H urtow nia rolniczych m a­

szyn i narzędzi.
G d a ń s k

Telefon 3160
Bastion Roggen 12.

60010

N O W O  O T W O R Z O N E
Konc. P rzedsięb io rs tw o  E iektrołecl ni- 
czne. B iuro technicz.-handlow e: LWÓW, 
ul. KOPERNIKA 16. Telef. nr. U rządza 
C en tra le  E lektryczne: dla miast, gorzelń 
fabryK, młynów, Tartakow i t.p. z własne- 

mi maszynami. Instalacje światła elektrycznego, motorów i telefonów. — Specjalny oddział e lek tro ­
m echaniczny: dla naprawy wszelkich maszyn i aparatów elektrycznych. Tablice rozdzielcze. — Stała 
wystawa m aszyn. Dynamo-maszyny, motory elektryczne, lokomobile, silniki ssąco-gazowe, benzynowe, 
ropne agregaty. — Obrabia.ki do żelaza, metali i drzewa. Kompletne urządzenia dla młynów, gorzelń, 
tartaków i zakładów przemysłowych Ceny konkurencyjne. Kosztorysy i porada techniczna. 686

D Y N A M O

KURIER EKONOMICZNY
Lwów, 26. kwietnia.

-j- Przeliczanie marek na złote, w  tych 
dniach złożony zostanie radzie ministrów projekt 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej pi re­
widujący kary za nieprawidłowe obliczanie rela­
cji matki do złotego i złotego do marki przy 
rozrachunkach. Celem uchronienia płacącego od 
wyzyskn, dopuszczalne będzie jedynie konieczne 
zaokrąglenie należności do najbliższego pełnego 
jednego grosza, względnie najbliższych pełnych
10.000 mkp. Za niezastosowanie się do tego roz­
porządzenia przewidywane są grzywny do wyso­
kości 1.000 złotych oraz areszt do 1 miesiąca 
względnie jedna z tych kar.

+  Zakład kredytowy miast małopolskich, 
który miał zostać sfuzjowiity z Bankiem Krajo­
wym ma istnieć cialeS liako zakład samodzielny, 
w  sprawie tej donoszą pisma warszawskie, że ko­
misja finansowa rady miejskiej lwowskiej i kra­
kowskiej uchwaliły podwyższyć udział w kapU 
taty ~ układowym Zakładu Kredytowego mia,st 

olslkich do wysokości potrzebnej na wyku- 
rąk rządu udziału rządowego w  kapitale 

wym Zakładu Kredytów. Miast Małopol­

skich. Wobec tego Zakład Kredytowy miast ma­
łopolskich będzie (podobno istniał dalej Saku samo­
dzielna instytucja, a udział, który gminy wpłacą, 
będzicu żyty na opłatę udziału rządowego ł przej­
dzie iako czjęść wkładki rządowej Jo  kapitału za­
kładowego Banku Gospodarstwa Krajowego.

Z Bankiem Krajowym, mają być sfuz»ov ane 
instytucie, które mają na celu służenie pomocą 
samorządowi. Nowy bayk sfuzjowany będzie miał 
nazwę Banku Gospodarstwa Krajowego. Opowia­
dają, że między innemu sfuzjowana zostanie z Ban 
kiem Kraj. , Galicyjska Kasa Oszczędności we 
Lwowie*.

+  Pomoc Ameryki dla niem banku złotego.
Donoszą o utworzeniu się syndykatu banków a- 
merykańskich, którego celem bedze przyznawa­
nie mieni, bankowi złotemu ułatwień kredytowych. 
Niemiecki Bank zloty ma otrzymać jako (pierwszą 
zaliczkę 5 milionów dolarów. (Pat.)

GIEŁDA LWOWSKA.
Z powodu przeprowadzenia adaptacji na sali 

giełdowej inie było wczoraj zebrania giełdy. Na­
stępne w poniedziałek.

AKCJE GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Elektryczność 5750. Chodorów 1500C. Cukier 

13900. Firlej 2900. Laizy 560. Nafta 1700. Ostro­

wieckie 32750. Parowozy 1250. Pocisk 2500. Sta­
rachowice 9925. Ćmielów 2800. Tendenoia słabą. 
(A. W.) ' %

1 Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski

Warszawa 
26 kwietnia

Zurych 
26 kwietnia

Gdańsk 
26 kwietnia (

Nr. 97. D e w i z y 1

100 Mk. poi. -  100 — _ 0611-0615
1 funt ang. 40700000 24 61 25
100 frs franc. 59250000 35 85
100 fr. szwaj. 16500000 10000
100 frc. belg. 50350000 30f.0
100 K czesk. J6»95000 16*60
100 K węg. —•— 00072
100 K austr. 13100 0-0079
100 M niem. 00000 0.28
1 Dolar am. 9300000 ",■63
100 Lir wł 414"5uu0 25-24
100 Lei rum. 00000 2-95
100 guld. hol. 346500000 2-10
100 K norw. —•— 785h
100 K duńsk. --- 9*50
100 K 8zw. 
Frank złoty 
Bony złote 
Miljonówka

1800000
l-TOlOy
1170000

14S-50

(AW)(AW) (AW)

-OO-
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PANIE!
o s

K A P E L U S Z K
atniej kreacji nadeszły V®  specjalnych magazynów kapeluszy

p a n o w ie  !

R U  D HŁFA WffiUWELrr?A weLwowie pl- MarjacF̂ \ KuL 2510ródeckaJS-607U

Magazyn konfekc. damsk. „Uli A I S  O li £ A ! CM L w  ś w  S ^ k a t u s k a  f.
M n ln n n  n n  Ir ..  .1  l/lIP O n O lT l. I ‘.J l i  Z T T *   . 1 _ jf   ® H —. HF ■  mi ^  - /• SLpole* c» po cenach konkurencyjnych 
pojedyncze MODELE ZAGRANICZNE Wielki wybór K ^ m i z B l e k  w e ł n i a n y  e h . llwaga na tirm ę 5  

M MSON® C IllC  •

Nie można taniej:
Tylko za 12.750,500 mkp.

Z eg a r ek  S . „ANCRE* w y sy ła n i za za li-  
tzen iep ' p ccz to w em  p* otrzym an .n  z  -  
m ó w ien ia  (b e z  z a lic z k i) . E le g a n c k i, m o-  
C’ y , k ie s z o n k o w y , od kryty  m ęsk i p łask i 

. . z e g a rek  s y st . .ch ron om etr*  z  czarn ej an­
g ie ls k ie ]  sta li, ch ó d  d ź w ię c z n y  na l.am ien iach  „R EM O N TO IR *  
S p e  ,a ln e  u rzą d zen ie  z a b ez p iecza  s p r ęży n ę  od  u sz k o d z e n ia . — 

„ ayw ała  na k rótk i czn ś  ty lk o  12.750 601 m k., d w ie  sztu k i
26,200 OJO, Z egarki le p s z e g o  gatunku 14 inilj , 16 n .ilj., lii m ilj.,

ind]., 29 m ili., 3 5  n illj., 45 m ilj., 55 milj, i 6 J milj — Z egark i 
M  n .k ę  z p raw d z iw ego  fran c. n o w e g o  z ło ta  „PLA C K ED EO R *  
n iczem  s ię  n ie  ró żn i od  p ra w d z iw eg o  z ło ta  14 k arat, lub  n o w o ­
m odne k ie sz o n k o w e  p ła s k ie  m kp 17 m ilj,, 18 m ilj,, 24 m lj., 
* 6  nn lj., 3 1  m ilj.; 3 5  m ilj.. 40 m ilj., 49 m ilj., 58 m ilj., 76 m ilj., 

i  80 m ilj. mk.
NOWOŚĆ! „BŁY SK AW IC  V  z  s a m o św le c ą c y m  w  n o cy  c y fe r ­
b la tem , p okazującym  d uk iad n ie  c z a s  w  c ie m n o śc i. E leg a n ck ie , 
m ocn e , s ta lo w e  lub  n ik low e zegar l-i s z w a jc a r sk ie  d la  P a n ó w

ań np ręk ę z e  sk órzan ym  p ask iem  n a jn o w szy ch  fa so n ó w ,  
Chód d źw ięc zn y  na k am ien iach  r„kp. 14 m il,, i 15 milj 60 > ty s .,  
W !ep szzm  ra t. 18, 22 , 21, 30, 36, 46, 50 , 60, 70 1 85 m iijo ló w .

H le z a n .k i s to ł.-b iu rk i w y  z e g a r t>  „L iL lPU n -  z  w eczoym  
hu z ik lem , d zw o n i g ło śn o  i d łu go n.. k a żd ą  g o d z in ę . N ie z ł \d  
nem  jest d la k a ż d eg o  n ab yć  po n ieb y w a łe , e tn ie  za  mk. 17 milj. 
500 ty s  . 2 sz iu k i 34 1 iii. — z  lep szy m  w erk iem  19, 26 i B2 n il.

la jy w n e  1 4°1o Z Ł O T E  Z E C aR K I na ręk ę n a jn o w szy ch  u s o n ó w  
ty lk o  m kp 32 m ilj., 35 m ilj., z lep szym  w erk iem  na 15 kam . 
mkp 40, 50. 55, ), 65, 75 , 100, 125, 150, 19J, 226 i 275 m ij . mkp.

Z eg a r k i w y sy ła m y  w y r e g u lo w a n e  z  g w a ra n cją  za  d ob ry  
ch ó d  11 a trzy  la ta . K o sz ta  p rze sy łk i i o p a k o w a n ie  1 a rachu n ek  
kup u ją -eg o . 6103

A d res: G ł ó w n y - S ła d  S zw a jca rsk ich  Z egark ów

Józef Jakubowicz, W arszawa Sienna 27 L.
(d om  w ła sn y )

BEZ RYZYKA' O iie to w a r  - ię  n t  p odoba, przyjm ujem y ta ­
k o w y  z  p o w r o tem . O d n a sz y ch  k lie n tó w  otrzym ujem y d u żo  p o ­
d z ię k o w a ń  i p o w tó r n e  z a m ó w ien ia , F irm a eg z y stu je  o d  r. 1902 I

C ENY  PO D A N E  Z  ZA STR ZFŻ ENIEM .
1) S z . P .l O trzym ałem  Już od  P a ..a  2  zeg a rk i, k tóre d ob rze  

ch u  izą , o r o sz ę  p rz y s ła ć  1  zegar „A nkier*.
Z p ow ażan iem  BR O N ISŁ A W  M A D A IIN S K I,

Szkoca p o w sze ch n a , o . jo d y  z W ileń sk a  11. X. 1923.
2) S z . P d  z e g a r e k  o trzym ałem  i .estem . z  n ieg  > z a a o w o  ny 

za  k tóry d z ię k u ję . S p i s z ę  <ak ty lk o  m o g ę  d o  S z . P  z p rośb ą  
o p rze sła n ie  j e s z c z e  je o a c g o  ze g a rk a  „ B ły sk a w ica  ' na ce n ę  s ię  
zgad zam , jak a  by n ie  b y ła .

4 m aja 1&23 r. Z  p o w a ż a n iem  N O G A  S T A N IS Ł A W ,
za w . p lu t. 111. baon  9. p . p . L eg . w  T o m a s z o w ie  Lub.

3) S z . P . Jakua z icz ' Za p r z y s ła n y  m i zeg a rek  d zięk u ję  
b ard zo . Z eg a rek  p a ń sk i w  d z is ie jsz y , n cz a sa c h  je s t n le z m ie ,-
u . ta n i, ch o d z i zn a k o m ic ie , czeg o m  s ię  n igd y  n ie  s p o d z ie w a ł. 

Staram  s ię  firm y P a ń sk ą  ro zp ow szech n ić*
P o z o sta ję  z szacu n k iem  KAROLAK S T E f A N . 

K rzem ien iec  12. V I. 1922 r. S ztab  12 p . u ł. P o d .

IFIGERSKA SPOUZIELilli 
FIIESZttMIDM D. II. i II.

we Lwowie.
Zarząd Spółdzielni zawiadamia P. T. Członków 

o mającym się odbyć

Zwpajnem Ralnem \  ' '
dnia 5. maja 1924 r., o godz. 17-tej 
w lokaiu Ekspozyt. Kontroli Gener., ul. Kurkowej 12

z porządkiem dziennym;
1) Zagajenie i wybór przewodniczącego.
2) Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego 

Zgromadzenia.
3) Doroczne sprawozdanie zarządu z czynności od 

lipca 1922 do 31. grudnia 1923 r.
4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i wnioski.
5) Zatwierdzenie bilansu.
6) Wybór uzupełniający do Zarządu.
7) Wybór Rady nadzorczej.
8) Program pracy nowego Zarządu,
9) Wnioski i interpelacje.
W razie nie przybycia na zebranie 2/3 wszystkich 

członków, odbędzie się w niyśl statutu w tymże lokaiu 
i tego samego dnia drugie Walne Zgromadzenie o go­
dzinie 17 39, którego < chwały będą prawomocne bez 
wzglądu na ilość przybyłych członków.

Listownych zawiadomień o Walnem Zgromadzeniu 
Zarząd nie rozsyła, 6151

Zarząd O. S_ M.
1631

'Uililmy
IŁ o p o r n i k a  83 III

G l i n u a ń s k i ^  w wielkim wyborze
oraz

W Y  R O B Y  K O S Z Y K A R S K I E
HEBLE salonowe, werandowe, łóżeczka, bujaki, fotele, kanapy, kosze podróżne i stojaki na 
kwiaty. WALIZY, leżaki, rfASETY rafjowe i rzeźbione polecaj? hurtownie I częściowo. 
BRACIA HEGED0SS firma chrześcijańska, Lwów, &:»p&rn.‘ica 2 3 . filja 
—: — własna Kętrzyńskiego lk  Halicka 5. — Rudnik n. Sanem. — —

Jó ze f K ro n ik  Spili E 1ini.piF!k| Lwów-Zmesienie
EABRYKA PRZETWORÓW SPIRYTUSOWYCH. -  H urtow nia napojow  wyskokowych 

uruchom iła na podstaw ie zezw olenia Izby skarbow ej 1. 4108 z 16/1. 1924.

ROZLEWNIĘ SP IRYTUSU  DENATUROWANEGO
i sprzedaje hurtowo i detajlicznie spirytus denaturowany do palenia i do celów prze­
mysłowych po najniższych cenach spożywcom, instytucjom, kooperatywom i odsprze- 

dawcom. — Polecamy nasze wyśmienite wódki rum, likiery i rozolisy. 6149

SiOOO-OOO mp.
jako prenpss

Od każdych 2-ch kompletów otrzyma ten, który 
powołując się na niniejszy nurner 508, zamówi 
u nas 2 komplety bez różnicy które, dla siebie 
lub znajomych. (Premje wysyła się gotówką po 
wyKupieniu zamówienia). Ponieważ podróż bardzo 
oroga i uciążliwa a każdy potrzebuje coś z .owa- 
rów, więc nie odkładajcie na później, a żądajcie 
natycnmast listownie pocztą ża zasiczką (po .ych 
wyjątkowo niskich cenach wysyłać będziemy tyl- 
ko przez krótki czas) całego kompletu Nr. I. 

składający się z

20 sztuczek towaru zł  65.000.300 mp.
To znaczy: Sztuczka dobrego i mocnego materjału 
na całe męskie ubranie, sztuczka ładnego batystu 
na damska suknię, sztuczka płótna na i  koszule 
męskie i sztuczkę płótna na 2 joszule damskie, 
sztuczkę na fartuch, 1-a chustka letnia na głowę,
2 pary pończoch, 2 pary skarpetek, 6 rt usteczek 
do no»a, i 2 szpulki nici do nzycia wszystko razem 
tylko za 65,000.^00 mkp., gatunek wyższy za 

80,00000 i najwyższy za 100,000.000 mkp.

KOMPLET Nr. 2 za 70,000.000 i i
Składający się z  dwóch kap pikowyfh na łóżka 
w pięknych kolorach i desenia h, I. obrus serwe- 
towy, biały lub kolorowy na stół i jedna sztuczka 
dobrego płótna 12-u metrowa biała lub kolorowa 
na pościel. Cały ten komplet tylko za 70.000,000 

i gatunek wyższy za 85.000,000 mk.
UWAGA: Zapewniamy, że jeżeli ceny naszych to­
warów nie okaża się .naczuie tańsze od cen miej­
scowych, to przyjmujemy towar na nasz koszt 
z powrotem. Naznaczamy, że otrzymujemy tysiące 
podziękowań za Wysyłane towary.Przyjeżdżającym 
do Lodzi prosimy c'odwiedzenie naszego saładn. 
Zamówienia prosimy adresować: Skład Fabryczny gg 
M. BRYL, w Łudzi, P io trkow ska 56, w podwórzu- §

Maszynki ilo prania
poleca

Stanisław Wierzbicki
porcelanowe
M agazyn porce- 
— lany i szkła — 

Lwów, ulica H alicka 1. 4. 6152

i przyrządy mieczar:
Łóżka i łóżeczka metalowe. Naczynia kuchenne

1 .  H 1 E R 3 2 C  I
Lwów, P asaż  M iko.ascha. 6138

— poleca: — 
Handel żelaza

1ABELE
zamiany marek na złote i złotych na 
ma.kt u-tac. u ju lian a  W ojtowiczu. Ce­
na 5C groszy. Główny Skłać w Drukarni 
Wydawnictwa Polskiego, — Lwów, ul 
— — — Chorążczyzny 17. — —6143

isACSOffOŚC! Cai.y konkurencyjne!
N a  l* a t« f  r l a  n m u  Ubrania używane i/nowe, 
U d  I d W ^  G d  I I I )  raglany, płaszcze gun.uwo, 
kurtki, spodnie, pryczezy, bundy, kurtk: skórzane etc. 
Nadio kupujemy i przyjmujemy w komis używaną 
garderobę. S. SćtNN > AG, Magazyn używanej i t u- 

wej konfekcji, Lwów, K opernik! 16. 5993

O B  UWIJE dobre i tanio
SCHNAPEK, THIMPVN,CJ B-cia EICHMAN ^ l i i e W S l i a  \  G r r O C l o C l Ł & '  X .

N a  ra ty  i
ko. Jumy, p łr  .zcze, m odele  1924 roku , su k r ie  wełn. c rep  do’chine, 
m arkizet. trykotyi szlafroki, spódniczki, kam izelki, pończochy, 

rękaw iczki, chusteczki, szaie i t. d 714
— — — Bielizna do wypraw ślubnych we wielkim wyborze. — — —

sprzedaje I *  A . W J K  A l.
—  —  L v tó w - Pańska 22. — — —

02108780
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„ B e b b 1 (  liK dcrm n i

„ B e r n a “

„ N e s f B a  

„ B e i ' n e i i s k i e  ÂLPÊ SKIÊ
(ALPENM ILCH) niecukrowane i cukrowane

kkkkfcfckkkkkktkk

I11 niecukrowana  
i cukrowana

„ B e b e “  m leko dla dzieoi
i GALACINA, jakotez szwajcar­
skie KAKAO OWSIANE, prawdzi­
wy SER EMENTALSKI w krągach, 
taksamo CZEKOLADY szwajcar­
skie Cailler, Galapeter i Kohler.

Generalne zastępstwo

„M E R C E S  Spółka Akcyjna
K a to w ic e , ul. M a rja c k a  8. Telefor 250 i 34. Telegr.„Merces“, Katowice. 3 

Skład kons)Tgnacyjny dla Lwowa: „Społem" Związkowe Tow . Handl., Lwów 3 Maja 1Q.

H
Piiw
«

IVa sezon w io s e n n y  i le tn i!
Pomimo prawie ciągłych strejków, pomimo okropnej zwyżki obcej 
waluty, a przez to samo okropnego wzrostu cen na wszelkiego 
rodzaju manufaktury my jednakże wysyłamy po starych tanich 
bardzo dostępnych (z bardzo niewielką zwyżką! cenach. I radzimy 

nie zwlekać nóki zapasy się nie wyczerpały, 
lj d a m s k ie  kostjumy. suknie, bluzki, szewioty najlepszego wy­

robu podwójnej szerokości w kolorach: granat, czarny, bronzowy, zielony, 
szary, liljowy i blado-kawowy. Oładki i w pasy. Nadzwyczaj mocny, ładny, 
praktyczny materjał. Cena metra 7,000.000 tr^p.

„Frozee** ostatnia moda, nadzwyczaj ładna i praktyczna tkaniną 
na damskie suknie i kosjumy, przeważnie w szarych w ładne pasy, we 
wszystkich Kolorach, szer .kość podwójna. Cena 1 metra 7,000.000 mkp.

3) „ K re tim y  i m u ś lin y "  różnych kolorach i deseniach: kropeczki, 
crateczki i paseczki za metr 3,000.000 mkp.

4) P łó tn a  b ia łe  ł  k o lo ro w e  na bieliznę, pościel, .wsypy i poszwy. 
Cena 1 metr 3,000.000, 4,000.000 i 5,000.000 mkp,

5) tiU u steczk t męskie i damskie do nosa za tuzin 12.000.000 mkp.
6) C h u s te c z k i n a  głow ę kretonowe w różne ładne desenie od 2-ch 

do 4-ch miljonów mkp.
7) O s ta tn ia  now ość sezonu . Trikotina jedwabna na najładniejsze 

i najmodniejsze damskie stroje we wszystkich kolorach Szerokość mate- 
rjału 180 cm tak, że jedna szerokość wystarcza w zupełności dla ni. tęż­
szej osoby. Na suknie potrzeba najwyżej od 1 i pół do 2 metiów. Cena 
za metr i4,000.000 i 18,000.000 mkp.

81 r i r a n b i  na irotry, piękna kanwa przetkana paskami koloru Oia- 
łego lub kremowego (podwójna kręcona nitka), szerokość 90 cm Cena 
1 i pół łokcia 3,900.000 mkp.

9) „M etań  i -P r lm a “, nadzwyczaj mocna, tadna i praktyczna tkanin* 
(nie do rozdarcia! koloru marengo-szarawe i n.aki na męskie, damskie 
i dziecinne codzienne ubrania szerokość 70 cm (iy« łokcia). Cena pojedyn­
czej szerokości 3,500.000, podwójnej 7,000.000 mkp.

10) „B oston  ostatnia nowość sezonu. Wyrób z czystej wełny w naj­
modniejsze kolory i desenie. Bardzo praktyczny i modny materjał na ele­
ganckie męskie ubranie lub na damski* ko9tjumy i płaszcze. Cena za 
1 metr gat. A. 15,000.000, gat. B. 20,000.000, gat. C. 25,000.000 Mkp 
Wszystkie towary zostają wystane natychmiast po otrzymaniu zamówienia 
za pobraniem pocztowem (płaci się przy odbio>xe); można nawet bez

zadatku. Pożądany jest zadatek ale nie obowiązuje.
Za przesyłkę opakowanie (w płótnie), asekuracja i inne wydatki dolicza

się 5 procent.
B ez w sze lk ieg o  ry z y k a . Kupujący absolutnie nic nie ryzykuje, gdyż 
jeśli towar się nie spodoba, przyjmujemy takowy z powrotem i zwracamy 

pieniądze Cenniki darmo. Przyjezdni mile widziani. 5931
Zamówienia prosimy adresować

9 9

E k s p e d y c ja  p r z e s y łe k  p o c z to w y c h

N A D Z I E J A " ul. K ilńskiego 44. K. Ł. Ł.
-  Ł Ó D Z  —

GUMOWE PALTA
nieprzemakalne i impregnowane najnowszych fasonów

„M9KCHESTER"
Telef. 284-72.— Ceny przystępne,

ielstiie)
6082

poleca
H u r t o w y

Skład
Halewiif

(w podwórzu)
7

P o s i d y  i p -ace .
Ą  bsolw ent szkoły rolniczej, 
**■ z czteroletnią praktyką, 
poszukuje odpowiedniej po­
sady, może na kresach wscho­
dnich. Zgłoszenia uprasza 
się pod „Absolwent" do biu­
ra inseratów Pszczółka * 
Cieszynie. 6146

K u p n o  i s p r z e d a ż .

Rok założenia  1876.

W Ł A D Y S Ł A W

Fabryka kac ognioirwatyck
LWÓW, UL. NA BŁONIE 22
Wykonuje: Skarbce pancer­
ne, I asy ogniotrwałe różnej 
wielkości, szafy żelazne na 
dokumenty, kasety i skrzynie 
żelazne podręczne, kasy i 

skrytki oo wmurowania.
Ceny przystępne. 726

Ważne ci!a P. T . Sportowców*
ROWERY, płaszcze, węże, knS-owfticS, widełka, pompy 
oraz wszelkie przybory do tychże. TRYCYKLE dziecinne 

poleca tanio tylko firma 
JA K O B  ROSENM AN, Lwów, A kadem icka 26. 

Własny warstat mechaniczny. — Prowincję załatwia się 
natychmiast. 6072

ju ż nie trzeba zagranicznej Ultram aryny
ponieważ Perlmuttera Ultramaryna przewyższa 
wszelkie zagraniczne wyroby i jest najlepszą i naj­
wydatniejsza farba do bielizny, wapna i celów 

malarskich f a r b  ULTRAMARYNY 728

CD. H liDt UN wa, biuro Słoneczna 26.

PANIE i PANOWIE! U«Hhprzyjmuje
i odnawia najbardziej zniszczone wszelkiego rędzaju 
kapelusze damskie 1 męskie po cenach konkurencyjnych
t y l k O  PRACOWNIA KAPELUSZY 6621

Jf KOb DAIVER 
L w ó w ,  R y i \ e k  14., I. piętro

Kaimp o rte p ia n y , pianina, K:
1 i Syn, Kopernika 16 
Telefon 2045. 5912

V]'ą sp rzedaż  kam ienica 
1 '  dw upiętrow a, wysta­
wiona z komfortem w r. 
1907, śródmieście. Bliższa 
wiadomość w kancelarji 
adwok. dr. Grzesika i dra 
Korenckiego, Lwów, ulicą 
Bourlarda 2. 6127
r \y w a n  duży b. ładny, pół- 
*-*' ki dębowe rzeźbione z 
komódką blat marmurowy, 
ubranie męskie, damskie 
sprzeda Lamus Romanowi- 
cza 4. 6141

U a rm o n je  kościelne, szkol- 
* 1 ne, salonowe. Zawsze 
w dużym wyborze. Kaim i 
Syn, Lwów, Kopernika 16. 
Telefon 2045. 6137

K óin e
T łu m a c z e n ia  nlemiecko- 
I  polskie pizyjmuje wy­

trawny praktyk Wojciech 
Jabłoński, Lwów, Sykstuska 
40. Ul. p. 5530

D o k ó j z kuchnią w Krako- 
* wie zamienię na Lw^w, 
wiadomość Sapiehy 9. II p. 
na lewo. 6142

OZU
i zacznie palić skórę należy zawczasu 
uodpornić ją i zapobiec pojawianiu się 
— — piegów, już teraz stosując — —

GaziMi u
n aślad ow an y' le c z  n ie d o ś c ig n io n y  S

Nakładem Lwowskiej Spółki^Wydawniczej, Sp.jZjOgr. odp. — Z drukarnlJPoIsklej, Chorążczyzna 31^pod zarz. Z, KlełbusiewiczaJ— Odpow. redaktor Tadeusz Stroiński.


